
1 
 

PROTOKÓŁ  
 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim 
odbytego dnia 20 grudnia 2022 r. w Urzędzie Miejskim w Kamieniu 
Krajeńskim.  
 

Posiedzenie rozpoczęto o godz. 1400, a zakończono o godz. 1610 

 

Komisja Rewizyjna w składzie: 
1) Łukarski Piotr – Przewodniczący Komisji, 
2) Marciniak Natalia, 

3) Dobek Jarosław, 
4) Foleżyński Dariusz - nieobecny. 

 
  

Spoza członków komisji w posiedzeniu udział wzięli:  
1)  Głomski Wojciech - Burmistrz 

2)  Warylak Kazimierz - Przewodniczący Rady Miejskiej 
3)  Gustyn Piotr - Skarbnik  

4)  Gwizdała Beata – Dyrektor szkoły w Kamieniu Krajeńskim 
5)  Miotk Joanna – Dyrektor MGZUO 

 

 
 

Otwarcia posiedzenia oraz powitania obecnych dokonał Przewodniczący 

Komisji. Następnie przedstawił porządek posiedzenia.   
 

Porządek posiedzenia 
 

I. Opiniowanie materiałów na sesję: 
1. Zmiany w WPF. 
2. Zmiany w budżecie na rok 2022.  

3. Projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kamień Krajeński. 
4. Projekt budżetu Gminy Kamień Krajeński na rok 2023. 

5. Pozostawienie bez rozpoznania skargi z dnia 16 listopada 2022 r.  
6. Pozostawienie bez rozpoznania skargi z dnia 17 listopada 2022 r.   
7. Pozostałe projekty uchwał. 

 
II. Inne sprawy organizacyjne. 

 
III. Zapytania i wolne wnioski.      

 

Komisja jednogłośnie przyjęła przedstawiony powyżej porządek posiedzenia.  
 
Ad. I. Opiniowanie materiałów na sesję: 

 
Ad. I.1. Zmiany w WPF. 

 
Omówienia przedmiotowego projektu uchwały dokonał Skarbnik Piotr 

Gustyn. Przedstawił, co następuje: 

W załączniku Nr 1 do uchwały uaktualnione zostały dane finansowe zgodnie 
z uchwałą zmieniającą uchwałę Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim                
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kamień Krajeński na rok 2022.  

Planowane na rok 2022 dochody i wydatki ujęte w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej wynoszą:  



2 
 

- dochody ogółem – 47.991.595,17 zł,  

- wydatki ogółem – 53.544.872,34 zł.  
W załączniku Nr 2  

Nastąpiła zmiana finansowania przedsięwzięcie pod nazwą "Modernizacja 
parku przy ul. Sępoleńskiej w Kamieniu Krajeńskim w zakresie niezbędnym 
do realizacji celów rozwoju społecznego" - Lokalny Program Rewitalizacji dla 

Gminy Kamień Krajeński", które kształtować ma się następująco:  
- wydatki w 2022r. wydatki na programy, projekty lub zadania związane                
z programami realizowanymi ze środków unijnych, (środki kwalifikowane) 

kwota 1.404.000,00 zł, (zmniejszenie o 1.720.000,00 zł), zmniejszenie                   
o środki z Rządowego Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych przeniesione na 2023r.  
- wydatki w 2022r. wydatki własne niekwalifikowane kwota 2.000,00 zł, bez 
zmian,  

- wydatki w 2023r. wydatki na programy, projekty lub zadania związane                
z programami realizowanymi ze środków unijnych, (środki kwalifikowane) 

kwota 1.744.000,00 zł, (zwiększenie o 1.744.000,00 zł), zwiększenie o środki 
z Rządowego Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 
przeniesione z 2023r. plus środki na nadzór. 
 

Brak dyskusji.  
 

Komisja zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały 2 głosami za 
(brak na sali N. Marciniak).  
 
Ad.I.2. Zmiany w budżecie na rok 2022. 
 

Omówienia przedmiotowego projektu uchwały dokonał Skarbnik Piotr 
Gustyn. Poinformował o zwiększeniach i zmniejszeniach w poszczególnych 

działach, rozdziałach i paragrafach. 
 
Radny Jarosław Dobek nawiązał do wpływów z tytułu podatku rolnego oraz 

od środków transportu. Zapytał z czego wynika, że nagle w budżecie rośnie 
podatek rolny.  
 

Skarbnik Piotr Gustyn odpowiedział, że dotyczy to wpłaconej bieżącej 
płatności oraz zaległości z roku poprzedniego. Jeżeli chodzi o podatek od 

nieruchomości to są to zwiększone podatki w trakcie roku np. jak ktoś 
rozbudowuje nieruchomość.     
 

Radny Jarosław Dobek zapytał o zwiększone wydatki na OSP w Kamieniu 
Krajeńskim.  
 

Skarbnik Piotr Gustyn odpowiedział, że chodzi o dodatkowe sprawy, które 
miały być ujęte przy termomodernizacji.    

 
Radny Jarosław Dobek zapytał również o zmianę w wynagrodzeniach 
nauczycieli. Zapytał czy wzrost wynagrodzeń o 155 tys. zł związany jest                

z jakimiś podwyżkami.  
 



3 
 

Skarbnik Piotr Gustyn odpowiedział, że chodzi m.in. o dział 80149 

„Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki                
i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych                  

w szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego”.  
 

Radny Jarosław Dobek zapytał czego to dotyczy. 
 
Skarbnik Piotr Gustyn odpowiedział, że chodzi o dzieci ze specjalnymi 

potrzebami edukacyjnymi w ramach pomocy psychologiczno-pedagogicznej. 
Najprościej jest na koniec roku podsumować wszystkie wydatki                              

i odpowiednio rozliczyć subwencję, a rok szkolny jest inny niż rok 
kalendarzowy.  
 

Wobec braku dalszej dyskusji Komisja zaopiniowała przedmiotowy 
projekt uchwały jednogłośnie 3 głosami za.  

 
Następnie poproszona o przybycie na posiedzenie komisji Dyrektor 

Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Kamieniu Krajeńskim Beata Gwizdała 

zabrała głos w sprawie dzieci z Płocicza oczekujących na autobus szkolny. 
Podkreśliła, że budynek szkoły nie jest miejscem użyteczności publicznej. Nie 
może pełnić funkcji poczekalni autobusowej. Zwróciła uwagę, że nie ma 

takiego prawa, które dawałoby moc otworzenia drzwi budynku szkoły dla 
osób będących spoza szkoły i to dodatkowo jeszcze podczas nieobecności 
jakiegokolwiek pracownika w tej szkole. Wspomniała, że rozmawiała na ten 

temat z radną Natalią Marciniak. Podkreśliła, że nieznajomość prawa nie 
zwalnia np. dyrektora z jego wypełniania. Wszytko może się zdarzyć i często 

nawet ktoś nie zdaje sobie sprawy jak straszne mogą być to rzeczy. Lepiej 
dmuchać na zimne. Stwierdziła, że gdyby można było to pomogłaby. 
Podkreśliła, że jest matką, żoną, babcią i chce bezpiecznie ze strony radnych, 

ze strony Urzędu, który powierzył jej zarządzanie budynkiem, pełnić swoje 
obowiązki, zgodnie z odpowiedzialnością prawną dyrektora. Gdyby doszło do 

jakiegokolwiek nieszczęścia prokurator zadałby pytanie na jakiej podstawie 
osoby te zostały wpuszczone do budynku. Dyrektor stwierdziła, że nie 
miałaby na to żadnej odpowiedzi. Sprawa budynku odchodzi zatem na bok. 

Podkreśliła, że nie ma podstaw prawnych, aby wpuścić do budynku i się na 
to nie zgodzi, ponieważ dba o swoje bezpieczeństwo. Poprosiła, aby zostało to 
zaprotokołowane. Zwróciła również uwagę, że udzielała odpowiedzi w tej 

sprawie po zebraniach rad sołeckich.  
Następnie poruszyła temat wiaty. Podkreśliła, że z punktu widzenia 

oświatowego szkoła, ani MGZUO jako zakład zajmujący się oświatą, nie ma 
ani statutowo ani ustawowo takiej możliwości, aby ingerować                            
w zagospodarowanie przestrzeni wsi lub miasta. Stwierdziła, że taki pomysł 

powinien być uwzględniony w planie strategii rozwoju wsi. Każda wieś ma 
taką strategię co chciałaby mieć w planie zagospodarowania przestrzeni. 

Jeżeli miałaby być to wiata pełniąca funkcję przystanku autobusowego to 
musiałaby być uchwała rady gminy, która to ustanowi. W tej uchwale trzeba 
stwierdzić kto będzie ponosił koszty, kto to wybuduje i będzie odpowiadał za 

bezpieczeństwo w tym miejscu oraz konserwował w przyszłości. Nie 
wystarczy tylko postawić. Uważa, że Płocicz ma wiele potrzeb, które na 
pewno mieszkańcy wyartykułowaliby. Nie wie czy wiata jest rzeczą niezbędną 

czy może jest punktem zaczepnym, zapalnym. Trzeba podejść do wszystkiego 
zdroworozsądkowo, ponieważ razem można więcej. Uważa, że nie ma tam 



4 
 

warunków na budowę wiaty. Poprosiła, aby radni zastanowili się ile osób 

zmieści się pod wiatą. To znowu byłaby wiata dla wybranych, ponieważ 
zmieściłaby się tylko garść ludzi. Zaproponowała, aby punkt wsiadania                  

i wysiadania dzieci przesunąć trochę dalej, przy świetlicy, ponieważ                     
w znajdującym się tam ogrodzie jest piękna, duża wiata z zadaszeniem. 
Miejsce to spełniłoby warunki. Podkreśliła, że jako dyrektor nie ma nic do 

budowy wiaty. Może z boku, jako obserwator powiedzieć co mogłaby 
zaproponować, a przecież razem można więcej. Czasami warto spojrzeć 
realnie z boku.             

 
Następnie głos zabrała Dyrektor MGZUO Joanna Miotk. Przypomniała 

o zarzucie dotyczącym patrzenia trochę zza biurka. Podkreśliła, że odchodzi 
od biurka, aby pojechać zobaczyć jak to wygląda w rzeczywistości na miejscu 
jak się dzieci zbierają czy jak przychodzą rodzice. Postawienie jakiejkolwiek 

wiaty spowoduje, że i tak nie zmieści się wiele osób. Przypomniała, że na 
sesji informowała, że autobus przyjeżdża w miarę punktualnie. W dniu 

dzisiejszym z uwagi na warunki drogowe spóźnił się 5 minut. Rodzice czekali 
z dziećmi od 7.20. Zapytała po co 15 minut wcześniej. Zwróciła uwagę, że 
wiata w tamtym miejscu to jest kolejne zagrożenie, ponieważ w pobliżu jest 

butla z gazem. Stwierdziła, że przeniesienie miejsca przystankowego jest 
dobrym pomysłem, ale czy nikt niczego nie zarzuci. Osoby idące z drugiej 
części wsi powiedzą, że mają za daleko.  

 
Dyrektor szkoły Beata Gwizdała dodała, że teren przy WDK jest 

ogrodzony i bezpieczny. Zaproponowała radnym nawiązanie kontaktu                    
z mieszkańcami, dzięki czemu być może uda się wypracować stanowisko. 
Wspomniała ponadto, że za dowozy odpowiada Dyrektor MGZUO. Uważa, że 

gdyby była taka zgoda to Pani Dyrektor przystanie na zmianę miejsca 
postojowego.  

 
Dyrektor MGZUO Joanna Miotk odpowiedziała, że zmiana przystanku 

to nie jest problem. Problemem może być przekonanie mieszkańców.   

 
Dyrektor szkoły Beata Gwizdała zaproponowała zatem, aby wsiadanie 

do autobusu odbywało się przy WDK, a wysiadanie przy szkole.  

 
Radna Natalia Marciniak stwierdziła, że jest to dobry pomysł. Jeżeli nie 

uda się wcześniej porozmawiać w szerszym gronie to niedługo będą zebrania 
wiejskie.   

  

Dyrektor szkoły Beata Gwizdała podkreśliła, że wiata nie spełni swojej 
roli, a wieś może środki przeznaczyć na inny ważny cel.  

 

Radny Jarosław Dobek również opowiedział się za propozycją 
wykorzystania miejsca w parku, do czego trzeba przekonać mieszkańców. 

Następnie podkreślił, że martwi go stwierdzenie, że Pani Dyrektor 
szkoły myśli głównie o swoim bezpieczeństwie pod kątem prokuratora, a nie 
o bezpieczeństwie dzieci.     

 
Dyrektor szkoły Beata Gwizdała odpowiedziała, że myśli                            

o bezpieczeństwie wszystkich, a bezpieczne dzieci to bezpieczny dyrektor, 



5 
 

bezpieczny Burmistrz i bezpieczna Rada. Trzeba stwarzać takie warunki 

prawne, aby nauczyciele mogli godnie pracować, a dzieci właściwie 
funkcjonować.  

 
Radny Jarosław Dobek stwierdził, że nieszczęście jest nieszczęściem               

i zwykle jest ono nieprzewidywalne. Rozumie asekuracyjne podejście do 

tematu. Podkreślił, że sama wiata byłaby też problemem dla gminy, ponieważ 
gdyby coś się stało to z racji tego, że jest ona na terenie gminnym 
odpowiadałby Pan Burmistrz. Trzeba znaleźć takie rozwiązanie, które 

zapewni maksymalne bezpieczeństwo. Zastanawiał się czy miejsce w parku 
jest bezpieczne. 

 
Dyrektor szkoły Beata Gwizdała podkreśliła, że warto czasami być 

obserwatorem z boku, ponieważ wówczas widzi się więcej. Trzeba uważnie 

pracować z mieszkańcami gminy, ponieważ jeżeli będzie pozwalało się na 
pewne posunięcia to będzie tworzyła się anarchia. Współczuje następnym 

włodarzom. Obecnie w sytuacjach prostych do rozwiązania pojawiają się 
duże problemy. Stwierdziła, że będzie bardzo ciężko. Podkreśliła również, że 
we wszystkich wsiach dzieci są w takiej sytuacji.   

 
Radna Natalia Marciniak zapytała dlaczego radni nie otrzymali takiej 

informacji, gdzie Pani Dyrektor już pisemnie wyjaśniała tę sprawę jakiś czas 

temu. Gdyby była taka informacja to nie byłoby zbędnej dyskusji.  
 

Dyrektor szkoły Beata Gwizdała na stwierdzenie, że nie wszystkich 
rodziców da się przekonać odpowiedziała, że zostanie wówczas tak jak jest.  

 

Dyrektor MGZUO Joanna Miotk zwróciła również uwagę na wnękę przy 
szkole, która pomieści kilkoro małych dzieci. Podkreśliła, że wiata też nie 

byłaby dla wszystkich, ponieważ takiej ilości osób nie pomieści.  
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz Warylak stwierdził, że ta 

wnęka podobna jest do wiaty.  
 
Wobec braku dalszej dyskusji przystąpiono do kolejnego punktu 

posiedzenia komisji.      
 

Ad.I.3. Projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kamień 
Krajeński. 

 

Omówienia przedmiotowego projektu uchwały dokonał Skarbnik Piotr 
Gustyn. Poinformował m.in. o tym, że Wieloletnia Prognoza Finansowa 
Gminy Kamień Krajeński przygotowana została na lata 2023-2037. Prognoza 

kwoty długu opracowana została do roku, w którym zaplanowana jest spłata 
ostatnich rat dwóch pożyczek zaciągniętych na pokrycie deficytu z roku 2022 

z okresem spłaty do 15 lat, co spowodowało, że przygotowana została ona na 
lata 2023-2037, gdyż ostateczny termin spłaty powyższych pożyczek 
zaplanowany jest na 2037r. Przy opracowywaniu Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Kamień Krajeński jako podstawowe zostały wykorzystane 
wskaźniki makroekonomiczne zawarte w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Państwa jak również wytyczne dotyczące założeń makroekonomicznych na 



6 
 

potrzeby wieloletnich prognoz finansowych jednostek samorządu 

terytorialnego opracowanych przez Ministerstwo Finansów. W niektórych 
latach zostały również wprowadzone indywidualne przeliczenia w zależności 

od decyzji finansowych wprowadzonych dla budżetu Gminy Kamień 
Krajeński. 

 

Brak dyskusji. 
 
Komisja zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały jednogłośnie                  

3 głosami za.  
 

Ad.I.4. Projekt budżetu Gminy Kamień Krajeński na rok 2023. 
 

Omówienia przedmiotowego projektu uchwały dokonał Skarbnik Piotr 

Gustyn informując, iż budżet na 2023 rok jest to zestawienie 
przewidywanych dochodów i wydatków obejmujących okres roczny. Budżet 

określa możliwości rozwoju gospodarczego w danym roku. 
 
Radna Natalia Marciniak zapytała o dotację celową na sport dla LKS 

KAMIONKA. Podkreśliła, że w zeszłym roku było 180 tys. zł. Radna 
zauważyła, że w 2023 roku otrzymają trochę więcej środków. Zapytała czy 
ten wzrost zostanie podzielony po połowie dla LKS i LZS.  

 
Skarbnik Piotr Gustyn odpowiedział, że jest to wzrost wskaźnikowy. 

Podkreślił, że środki należą się i dla LKS i dla LZS.  
 
Radny Jarosław Dobek stwierdził, że środki te powinny być podzielone po 

połowie.   
Następnie zapytał o wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych            

w dziale kultura fizyczna w wysokości 25 tys. zł.  
 
Skarbnik Piotr Gustyn odpowiedział, że chodzi o wiatę w Orzełku.  

 
Radna Natalia Marciniak zapytała o bibliotekę i ocieplenie ściany, która nie 
była dokończona. Zwróciła uwagę na nieszczelne okna, przez które zimno 

dostaje się do budynku. Podkreśliła, że dobrze byłoby zrobić to w trakcie 
2023 roku.  

 
Burmistrz Wojciech Głomski odpowiedział, że chciałby, aby zostało to 
wykonane w trakcie roku. Zwrócił uwagę na okna na piętrze, które się nie 

otwierają. Okna te powinny zostać wymienione, a ściana ma nadzieję, że 
zostanie ocieplona.  
 

Radna Natalia Marciniak zwróciła uwagę na małą kwotę zabezpieczoną na 
budowę parkingu przy kościele. Zapytała o zakres prac.  

 
Burmistrz Wojciech Głomski odpowiedział, że w pierwszej kolejności powinno 
zostać wykonane odwodnienie.  

 
Radny Jarosław Dobek zapytał czy jest jakaś koncepcja jak to będzie 

wyglądało.  



7 
 

Burmistrz Wojciech Głomski odpowiedział, że musi być zrobiony projekt.   

 
Radny Jarosław Dobek podkreślił, że powinno zostać to dobrze wykonane, 

ponieważ jest tam niekorzystne ułożenie terenu. Musi być solidnie wykonane 
odwodnienie.  
 

Radna Natalia Marciniak zwróciła uwagę, że na tej drugiej części jest ciemno, 
ponieważ nie ma tam oświetlenia.  

 
Następnie Komisja zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały 

jednogłośnie 3 głosami za.  
 
Ad.I.5. Pozostawienie bez rozpoznania skargi z dnia 16 listopada 2022 r.  
 

Przedstawienia tematu dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej 
Kazimierz Warylak, informując, że w dniu 16 listopada 2022 r. do Rady 

Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim za pośrednictwem poczty e-mail wpłynęła 
skarga na Burmistrza Kamienia Krajeńskiego oraz Miejsko - Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Kamieniu Krajeńskim w sprawie przedłużania 

i celowego opóźniania wypłaty dodatku węglowego.  
Przedmiotowa skarga nie zawiera wszystkich wymaganych elementów 

wskazanych w § 8 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 

2002 r. w sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg                    
i wniosków. Pomimo podjętych starań nawiązania kontaktu ze Skarżącym             

w zakresie uzupełnienia adresu, wymóg ten nie został spełniony.  
W związku z § 8 ust. 1 w/w rozporządzenia, skargi i wnioski 

niezawierające imienia i nazwiska (nazwy) oraz adresu wnoszącego 

pozostawia się bez rozpoznania. 
 

Brak dyskusji.  
 

Komisja zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały jednogłośnie                
3 głosami za.  
 
Ad.I.6. Pozostawienie bez rozpoznania skargi z dnia 17 listopada 2022 r.   

 
Przedstawienia tematu dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej 

Kazimierz Warylak, informując, że w dniu 17 listopada 2022 r. do Rady 
Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim za pośrednictwem poczty e-mail wpłynęła 
skarga na Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kamieniu 

Krajeńskim w sprawie przekraczania terminu wypłaty zasiłku stałego.  
Przedmiotowa skarga nie zawiera wszystkich wymaganych elementów 

wskazanych w § 8 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 

2002 r. w sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg                 
i wniosków. Pomimo podjętych starań nawiązania kontaktu ze Skarżącym             

w zakresie uzupełnienia adresu, wymóg ten nie został spełniony.  
W związku z § 8 ust. 1 w/w rozporządzenia, skargi i wnioski 

niezawierające imienia i nazwiska (nazwy) oraz adresu wnoszącego 

pozostawia się bez rozpoznania. 
 

 



8 
 

Brak dyskusji.  

 
Komisja zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały jednogłośnie                

3 głosami za.  
 
Ad. II. Inne sprawy organizacyjne. 

 
W przedmiotowym punkcie Przewodniczący Rady Miejskiej w Kamieniu 

Krajeńskim Kazimierz Warylak poinformował, że w dniu 5 grudnia 2022 r. 

wpłynęła skarga Prokuratora Rejonowego w Tucholi do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego w Bydgoszczy na uchwałę Nr XXXIV/231/2021 Rady 

Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie 
ustalenia diet radnych. Przedmiotem skargi jest brak publikacji uchwały              
w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego. Skargi 

takie otrzymały wszystkie gminy powiatu sępoleńskiego oraz inne z terenu 
obszaru działania Prokuratury. Zamieszanie z publikacją uchwały 

spowodowane jest brakiem spójnych orzeczeń i interpretacji w tym zakresie. 
Do tej pory do uchwał dotyczących diet radnych przekazywanych do 
publikacji w dzienniku urzędowym Wojewoda Kujawsko – Pomorski wydawał 

rozstrzygnięcie nadzorcze twierdząc, że uchwał takich się nie publikuje, 
ponieważ nie są one aktem prawa miejscowego. Prokurator ma inne 
stanowisko stąd złożona skarga. Gminę reprezentować przed sądem będzie 

radca prawny Urzędu Jolanta Nowicka – Łosińska, która otrzyma 
pełnomocnictwo w tym zakresie.  

Następnie wspomniał o propozycji organizacji sesji Rady Miejskiej                  
w 2023 roku.  
 

Ad. III. Zapytania i wolne wnioski.      
 

Radna Natalia Marciniak nawiązała do zakończenia rewitalizacji parku             
w Kamieniu Krajeńskim. Uważa, że od początku powinno zostać to 
przesunięte na wiosnę chociażby z tego względu, że cały wrzesień nie było 

firmy na inwestycji.  
 Następnie nawiązała również do warunków na drogach i chodnikach. 
Rano była świadkiem jak dziewczyna przewróciła się, ponieważ było tak 

ślisko. Podkreśliła, że o 7 rano ktoś już powinien pojawić się, żeby sypać 
piaskiem. Zapytała jaka jest procedura działania w takich sytuacjach.     

 
Burmistrz Wojciech Głomski odpowiedział, że jak są opady śniegu to 
pracownicy wcześnie rano, już nawet o 5 odśnieżają.  

 
Radna Natalia Marciniak podkreśliła, że jak pojawia się informacja                        
o gołoledzi to muszą też być podejmowane działania.  

 
Skarbnik Piotr Gustyn dodał, że w Sępólnie też było tak ślisko. Uważa, że 

informacja jest potrzebna, ponieważ ludzie mają się przygotować i np. 
wcześniej wyjść. Podkreślił, że koło swojej posesji posypał piaskiem, ale 
padał deszcz i dalej było ślisko.  

 



9 
 

Przewodniczący Komisji Piotr Łukarski wspomniał, że z uwagi na gołoledź 

były zamknięte niektóre szkoły. Podkreślił, że nie ma możliwości, aby                  
w 2 godziny posypać całe miasto.    

 
Burmistrz Wojciech Głomski poinformował, że przekaże pracownikom, aby  
w przypadku gołoledzi była szybsza reakcja. Poparł wypowiedź 

Przewodniczącego Komisji, że nie da się w 2 godziny zabezpieczyć całego 
miasta.  
 

 
 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 
 
Kamień Krajeński, dnia 20 grudnia 2022 r.  

 
  

Przewodniczący Komisji                                                                   
/-/ Piotr Łukarski 


